« پروتکل آمادگی، واکنش و همکاری منطقه ای در مقابله با سوانح آلودگی نفتی» مورخ ۱۲ آگوست سال ۲۰۱۱ (اکتائو)، « پروتکل حفاظت از دریای خزر در برابر آلودگی ناشی از منابع و فعالیت های مستقر در خشکی» ۳۰ مه سال ۲۰۱۴ (عشق آباد) الحاقی به کنوانسیون چارچوبی حفاظت از محیط زیست دریایی دریای خزر مورخ ۴ نوامبر سال ۲۰۰۳ برابر ۱۳ آبان ۱۳۸۲ (کنوانسیون تهران)؛ پاسخگوی وظیفه حفاظت از محیط زیست آسیب پذیر دریای خزر می باشند. تأکید گردید که کنوانسیون، سازوکار موثر پنج جانبه ای برای مساعدت به توسعه پایدار منطقه به شمار می رود. تأکید شد هر چه سریعتر، تشریفات مربوط به تصویب پروتکل های به امضا رسیده و همچنین توافق در خصوص پروتکل ارزیابی اثرات زیست محیطی فرامرزی نیز به اتمام برسند.

روسای جمهور از تصمیم پنجمین کنفرانس طرفهای متعاقد کنوانسیون تهران مورخ ۳۰ مه ۲۰۱۴ برابر با نه خرداد ۱۳۹۳ در مورد استقرار دبیرخانه کنوانسیون در قلمرو کشورهای ساحلی خزر بر مبنای دوره چهارساله به صورت چرخشی بر اساس حروف الفبا حمایت کردند و همچنین از آغاز فعالیت دبیرخانه در باکو از ژانویه سال ۲۰۱۵ استقبال نمودند.

مسایل مربوط به کشورهای ساحلی در زمینه های تجاری- اقتصادی- صنعتی و بازرگانی به صورت همه جانبه بررسی گردید.